
segunda-feira, 25 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

	

Gabinete do Prefeito 

 

DECRETO Nº 067, DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

 
Dispõe sobre concessão de 
Licença Prêmio a Servidores 
Públicos Municipais. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

    RESOLVE: 
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 99, da Lei Municipal nº 243/91, 

Licença Prêmio aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
                                                 

 

 
 

NOME CARGO 
SECRETARIA/ 

SETOR 
PERÍODO (S) DE 

GOZO 
PERÍODO (S) 

AQUISITIVO (S) 

1. Cledison Andrade dos Santos
Técnico em 
Informática 

Séc.de Administração 
18.04.22 a 13.10.22 09.04.12 a 09.04.22 

2. 
Maria Marta Rodrigues de 
Souza 

Telefonista Séc. de Saúde 25.04.22 a 24.05.22 22.07.09 a 22.07.19 

3. Sonia Eli Santos Brito ACS Séc. de Saúde 25.04.22 a 23.06.22 21.12.07 a 21.12.17 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 25 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

640CBD0FC6B6D4FA50A9DE48CB4AD44B



segunda-feira, 25 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 068, DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

Dispõe sobre concessão de 
Férias a Servidores Públicos 
Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  

 NOME CARGO 
SECRETARI

A/ 
SETOR 

PERÍODO (S) 
DE GOZO 

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO 

(S) 

1. 
Alex Sandro de Souza Caetano Vigilante Séc. de 

Educação 
01.04.22 a 30.05.22 

06.03.20 a 06.03.21  
06.03.21 a 06.03.21

2. 
Alexander S. Felix Tarrão Digitador

Séc. de Saúde 18.04.22 a 17.05.22 04.04.20 a 04.04.21

3. 
Aline Pereira Coutinho Conselheira Tutelar

Séc. Ação Social 25.04.22 a 24.05.22 10.01.21 a 10.01.22

4. 
Antonio Barbosa Neto Agente de Endemias

Séc. de Saúde 11.04.22 a 10.05.22 01.01.20 a 01.01.21

5. 
Antonio Carlos de Souza Gari Séc. de 

Infraestrutura 
18.04.22 a 17.05.22 22.07.20 a 22.07.21

6. 
Ari Aragão 

Motorista Séc. de Saúde 01.04.22 a 30.04.22 16.01.21 a 16.01.22

7. 
Ariene Pires da Rocha 

Gari 
Séc. de 
Infraestrutura 

11.04.22 a 10.05.22 13.03.20 a 13.03.21

8. 
Clesia Ligia do Nascimento 

ACS Séc. de Saúde 18.04.22 a 17.05.22 21.12.19 a 21.12.20

9. 
Ednalva Silva Fraga  

Ass. Administrativo Séc. de Saúde 25.04.22 a 24.05.22 01.08.20 a 01.08.21

10.
Francisca Ferreira Paiva 

Aux. Operacional 
Séc. de Saúde 
 

01.04.22 a 30.04.22 22.07.20 a 22.07.21

11.
Johny Maciel  

Digitador Séc. de Saúde 01.04.22 a 30.05.22 
06.05.19 a 06.05.20 
06.05.20 a 06.05.21

12.
José Carlos Bento de Carvalho 

Vigilante 
Séc. de 
Administração 

25.04.22 a 23.06.22 
01.08.18 a 01.08.19 
01.08.19 a 01.08.20

13.
Maria Aparecida Alves de Oliveira 

ACS Séc. de Saúde 15.04.22 a 13.06.22 
21.12.18 a 21.12.19 
21.12.19 a 21.12.20

14.
Maria de Fátima Teixeira 

ACS Séc. de Saúde 04.04.22 a 02.06.22 
21.12.19 a 21.12.20 
21.12.20 a 21.12.21

15.
Marizete Eliziario da Silva 

Aux. Operacional Séc. de Saúde 01.04.22 a 30.04.22 29.03.21 a 29.03.22

16.
Norma Maria Nunes de Sá 

Téc. de Enfermagem Séc. de Saúde 01.04.22 a 30.04.22 27.07.20 a 27.07.21

17.
Reinan Pereira de Souza 

Vigilante Séc. de Saúde 01.04.22 a 30.04.22 09.07.20 a 09.07.21

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

640CBD0FC6B6D4FA50A9DE48CB4AD44B



segunda-feira, 25 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Gabinete do Prefeito 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 25 de abril de 2022. 

                                              

 

 

    

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

18.
Romi Matutino dos Santos 

Enfermeira Séc. de Saúde 18.04.22 a 16.06.22 
12.04.19 a 12.04.20 
12.04.20 a 12.04.21

19.
Rosália Custodia de Oliveira 

Gari 
Séc. de 
Infraestrutura 

20.04.22 a 19.05.22 07.04.20 a 07.04.21

20.
Valdemir Matias de Moraes 

Agente de Endemias Séc. de Saúde 11.04.22 a 10.05.22 04.03.21 a 04.03.22

21.
Valter Ferreira Bastos Junior 

Agente de Endemias Séc. de Saúde  11.04.22 a 10.05.22  18.09.20 a 10.05.22

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

640CBD0FC6B6D4FA50A9DE48CB4AD44B


		2022-04-25T15:44:55-0300




